
PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

2022 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. ĮS-156             

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2022–2024 M. EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 

PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 

 

   Veiks-

mingu-

mo 

Vykdymo laikotarpis (metai) 

 

Atsakingi 

vykdytojai 

Eil. 

Nr.  

Nr.           PRIEMONĖS PAVADINIMAS vertini-

mo 

kriteri-

jaus 

reikšmė

(balais) 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Įgyvendinimo 

terminas 

Priemonės 

įvykdymo 

vertinimo 

reikšmė 

 

Įgyvendinimo 

terminas 

Priemonės 

įvykdymo 

vertinimo 

reikšmė 

 

Įgyvendinimo 

terminas 

Priemonės 

įvykdymo 

vertinimo 

reikšmė 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  1. TIKSLAS. Stiprinti civilinės saugos 

parengtį, atsižvelgiant į gresiančius pavojus 

ar susidariusią ekstremaliąją situaciją:  

 

100 

       

 

1. 

 

1. 

Peržiūrėti Savivaldybės Ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planą ir prireikus jį 

patikslinti  

25 Iki metų 

pabaigos Taip / Ne 

Iki metų 

pabaigos Taip / Ne 

Iki metų 

pabaigos Taip / Ne 

 

CS specialistai 

 

2. 

 

2. 

Peržiūrėti Savivaldybės galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę ir 

prireikus (ne rečiau kaip kartą per 3 metus) ją 

atnaujinti  

 

10 

 

Iki metų 

pabaigos 

 

Taip / Ne 

 
Iki metų 

pabaigos 

 

 

Taip / Ne 

 
Iki metų 

pabaigos 

 

 

Taip / Ne 

 

 

CS specialistai 

 

3. 

 

3. 

Parengti Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių planą, peržiūrėti ir ne 

rečiau kaip kartą per metus jį patikslinti 

 

5 

 

Sausio  

20 d. 
Taip / Ne 

 

Kovo  

15 d. 

 

Taip / Ne 

 

Kovo  

15 d. 

 

Taip / Ne 

Savivaldybės 

administracija 

CS specialistai 

 

 

4. 

 

 

4. 

Parengti Kauno rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus ataskaitą apie 

ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių 

plano vykdymą ir pateikti ją Kauno PGV 

 

 

5 

 

 

I ketv. 

 

Taip / Ne 

 

 

I ketv. 

 

 

Taip / Ne 

 

 

I ketv. 

 

Taip / Ne 

 

 

CS specialistai 

5. 5. Esant reikalui atnaujinti tarpusavio pagalbos 

planus su gretimomis savivaldybėmis 

5 Iki metų 

pabaigos 

2 Iki metų 

pabaigos 

2 Iki metų 

pabaigos 

2 CS specialistai 

6. 6. Organizuoti civilinės saugos pratybas 20 IV ketv. Taip / Ne IV ketv. Taip / Ne IV ketv. Taip / Ne ESOC nariai  

CS specialistai 



 

7. 

 

7. 

 

Organizuoti tinkamą perspėjimo sistemos 

priežiūrą 

 

10 

Pagal PSS 

priemonių 

priežiūros  

grafiką 

 

14 

Pagal PSS 

priemonių 

priežiūros  

grafiką 

 

14 

Pagal PSS 

priemonių 

priežiūros  

grafiką 

 

14 

CS specialistai 

Seniūnai 

PSS prižiūrinti 

įmonė 

 

8. 

 

8. 

Parengti Kauno rajono savivaldybės 

gyventojų civilinės saugos švietimo 

priemonių planą 

 

5 

Sausio  

15 d. 

 

Taip / Ne 

Sausio  

15 d. 

 

Taip / Ne 

Sausio  

15 d. 

 

Taip / Ne 

 

CS specialistai 
 

 

9. 

 

9. 

Parengti Kauno rajono savivaldybės ūkio 

subjektų ir kitų įstaigų civilinės saugos būklės 

patikrinimų grafiką 

 

5 

Iki metų 

pabaigos 
 

Taip / Ne 

Iki metų 

pabaigos 
 

Taip / Ne 

Iki metų 

pabaigos 
 

Taip / Ne 

 

CS specialistai 

 

 

10. 

 

10. 

Organizuoti savivaldybės ESK ir ESOC narių 

civilinės saugos mokymą civilinės saugos 

klausimais PAGD 

 

5 

 

Metų eigoje 
 

3 nariai 

 

Metų eigoje 
 

4 nariai 

 

Metų eigoje 
 

5 nariai 

Savivaldybės 

administracija 

CS specialistai 

 

11. 

 

11. 

Rengti straipsnius civilinės saugos klausimais 

ir pateikti juos Savivaldybės internetinėje 

svetainėje 

 

5 

 

Nuolat 
 

3  

 

Nuolat 
 

4 

 

Nuolat 
 

4 

CS specialistai 

Savivaldybės 

viešųjų ryšių 

specialistai 

  2. TIKSLAS. Mažinti pavojų tikimybę ir jų 

galimus padarinius 

 

100 

       

  2.1. Potvynio, katastrofinio užtvindymo 

pavojaus ir galimų padarinių mažinimo 

prevencijos priemonės:  

 

100/16 
       

 

12. 

 

1. 

 

Atnaujinti pasirengimo potvyniams veiksmų 

planą 

 

20 

Esant 

poreikiui 

 

Taip / Ne 

Esant 

poreikiui 

 

Taip / Ne 

Esant 

poreikiui 

 

Taip / Ne 

Savivaldybės 

administracija 

CS specialistai 

 

13. 

 

2. 

Stebėti ir analizuoti hidrologų teikiamą 

informaciją. Esant reikalui informuoti 

gyventojus 

 

20 

Esant 

potvynio 

grėsmei 

 

Taip / Ne 

Esant 

potvynio 

grėsmei 

 

Taip / Ne 

Esant 

potvynio 

grėsmei 

 

Taip / Ne 

CS specialistai 

Savivaldybės 

viešųjų ryšių 

specialistai 

 

14. 

 

3. 

Sudaryti (patikslinti) evakavimosi iš 

užliejamų teritorijų į kitas aukštesnes 

neužliejamas ir saugias teritorijas evakavimo 

maršrutus, atsižvelgiant į galimą užtvindymo 

zoną 

 

 

20 

 

Iki metų 

pabaigos 

 

 

Taip / Ne 

 
Iki metų 

pabaigos 

 

 

Taip / Ne 

 
Iki metų 

pabaigos 

 

 

Taip / Ne 

 

Kelių transporto 

skyrius 

CS specialistai 

 

15. 

 

4.  

Surengti savivaldybės ESK posėdį 

pasirengimo galimiems potvyniams tema 

 

20 

Esant 

potvynio 

grėsmei 

 

Taip / Ne 

Esant 

potvynio 

grėsmei 

 

Taip / Ne 

Esant 

potvynio 

grėsmei 

 

Taip / Ne 

 

ESK pirmininkas 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įvykus 

numatytų 

 

 

Įvykus 

numatytų 

 

 

Įvykus 

numatytų 

 

 

 

CS specialistai 



16. 5.  Numatyti (patikslinti) iš potvynio zonos 

evakuojamų gyventojų apgyvendinimo vietas 

 

20 

apgyvendi

nimui 

patalpų 

pokyčiams 

 

Taip / Ne 

apgyvendi

nimui 

patalpų 

pokyčiams 

 

Taip / Ne 

apgyvendi

nimui 

patalpų 

pokyčiams 

 

Taip / Ne 

Seniūnai 

Savivaldybės 

administracija 

  2.2. Gaisro kilimo pavojaus mažinimo 

prevencijos priemonės: 

100/16        

 

17. 

 

1. 

  

Organizuoti priešgaisrinės saugos mokymus 

Savivaldybės administracijos darbuotojams 

 

30 

Vieną 

kartą per 

trejus 

metus 

 

– 

Vieną 

kartą per 

trejus 

metus 

 

– 

Vieną 

kartą per 

trejus 

metus 

 

Taip / Ne 

 

CS specialistai 

Savivaldybės 

administracija 

 

18. 

 

2. 

Aprūpinti Savivaldybę gaisro gesinimo 

priemonėmis, savalaikiai atlikti gesintuvų 

tinkamumo naudoti patikrą  

 

10 

Atėjus 

terminui 

 

Taip / Ne 

Atėjus 

terminui 

 

Taip / Ne 

Atėjus 

terminui 

Taip / Ne Bendrojo skyriaus 

ūkvedys 

 

19. 

 

3. 

Vykdyti priešgaisrinės signalizacijos, čiaupų, 

rankovių ir kitų įrenginių techninės priežiūros 

ir jų veikimo kontrolę 

 

10 

Pagal 

techninius 

reikalavim

us  

 

Taip / Ne 

Pagal 

techninius 

reikalavim

us 

 

Taip / Ne 

Pagal 

techninius 

reikalavim

us 

 

Taip / Ne 

Bendrojo skyriaus 

ūkvedys 

 

 

 

20. 

 

 

 

4. 

 

Parengti (atnaujinti) ir patvirtinti darbuotojų ir 

lankytojų evakavimo iš savivaldybės 

administracijos patalpų planus (schemas), 

numatyti evakuotų iš pastato žmonių 

surinkimo vietą ir ją pažymėti atitinkamu 

ženklu 

 

 

 

20 

Baigus 

Savivaldy

bės pastato 

vidinių 

patalpų 

remontą 

 

 

 

– 

Baigus 

Savivaldy

bės 

pastato 

vidinių 

patalpų 

remontą 

 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Esant 

poreikiui 

 

 

 

Taip / Ne 

 

 

CS specialistai 

Bendrojo skyriaus 

Ūkvedys 

Darbuotojai 

 

21. 

 

5. Pateikti medžiagą seniūnijoms ir ugdymo 

įstaigoms dėl žolės deginimo keliamų pavojų 

 

10 

 

III ketv. 

 

Taip / Ne 

 

 

III ketv. 

 

Taip / Ne 

 

 

III ketv. 
 

Taip / Ne 

 

VšĮ Priešgaisrinė 

saugos tarnyba 

CS specialistai 

 

 

22. 

 

 

6. 

 

Esant dideliam miškų gaisrų pavojui uždrausti 

arba apriboti miškų lankymą 

 

 

10 

 

Prasidėjus 

sausrai 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Prasidėjus 

sausrai 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Prasidėjus 

sausrai 

 

 

Taip / Ne 

VĮ Valstybinių 

miškų urėdijos 

Dubravos padalinys 

Administracijos 

direktorius 

 

23. 

 

7. 

Informuoti visuomenę apie padidėjusį gaisrų 

pavojų, padarinius, administracinę 

atsakomybę 

 

10 

 

Vykdant 

prevenciją 

  

Taip / Ne 

 

 

Vykdant 

prevenciją 

 

Taip / Ne 

 

 

Vykdant 

prevenciją 

 

Taip / Ne 

VšĮ Priešgaisrinė 

saugos tarnyba 

Viešosios tvarkos 

skyrius 

  2.3. Stichinio ar katastrofinio 

meteorologinio reiškinio (ilgai trunkantis ir 

 
100/16 

       



labai smarkus lietus) pavojaus ir galimų 

padarinių mažinimo prevencijos priemonės 

 

 

24. 

 

 

1. 

 

Surengti ESOC narių pasitarimą dėl 

pasirengimo stichiniam ar katastrofiniam 

meteorologiniam reiškiniui 

 

 

 

40 

 

Gavus 

perspėjimą 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Gavus  

perspėjimą 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Gavus 

perspėjimą 

 

 

Taip / Ne 

 

 

ESOC nariai 

CS specialistai 
 

 

25. 

 

2. 

Perspėti Savivaldybės administracijos 

darbuotojus, seniūnijas, ūkio subjektų ir 

įstaigų vadovus apie gresiantį pavojų  

 

40 

Gavus 

perspėjimą 

 

Taip / Ne 

 

Gavus 

perspėjimą 

 

Taip / Ne 

 

Gavus 

perspėjimą 

 

Taip / Ne 

 

ESOC nariai 

CS specialistai 

 

 

26. 

 

 

3. 

Parengti ir perduoti gyventojams informaciją 

apie gresiantį pavojingą meteorologinį 

reiškinį, jo keliamą pavojų, priemones 

pasekmėms sumažinti 

 

 

20 

 

Gresiant 

pavojui 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Gresiant 

pavojui 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Gresiant 

pavojui 

 

 

Taip / Ne 

 

CS specialistai 

Savivaldybės 

viešųjų ryšių 

specialistai 

  2.4. Pavojingos ar ypač pavojingos žmonių 

užkrečiamos ligos protrūkio ar epidemijos 

kilimo pavojaus mažinimo prevencijos 

priemonės: 

 
100/16 

       

27. 1. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti pasirengimo 

gripo pandemijai planą 

20 III ketv. Taip / Ne 

 

III ketv. Taip / Ne 

 

III ketv. Taip / Ne Savivaldybės 

gydytojas 

 

 

28. 

 

 

2. 

Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti gripo ir 

ūminių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų 

profilaktikos ir epidemiologinės priežiūros 

planą, pasirengimo raupų grėsmei priemonių 

planą, kitus planus 

 

 

20 

 

 

III ketv. 

 

 

Taip / Ne 

 

 

 

III ketv. 

 

 

Taip / Ne 

 

 

 

III ketv. 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Savivaldybės 

gydytojas 

29. 3. Peržiūrėti ir atnaujinti priemonių vykdomų 

gripo epidemijos metu planus 

20 Gresiant 

epidemijai 

Taip / Ne 

 

Gresiant 

epidemijai 

Taip / Ne 

 

Gresiant 

epidemijai 

Taip / Ne Savivaldybės 

gydytojas 

30. 4. Organizuoti savivaldybės darbuotojų 

skiepijimą sezoninio gripo vakcina 

20 III ketv. Taip / Ne 

 

III ketv. Taip / Ne 

 

III ketv. Taip / Ne Savivaldybės 

gydytojas 

31. 5. Atšaukti Savivaldybėje organizuojamus 

masinius renginius 

20 Prasidėjus 

epidemijai 

Taip / Ne 

 

Prasidėjus 

epidemijai 

Taip / Ne 

 

Prasidėjus 

epidemijai 

Taip / Ne Savivaldybės 

gydytojas 

  2.5. Gyvūnų ligų epizootijų protrūkių 

atvejais: 

100/16        

 

32. 

 

1. 

Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti neatidėliotinų 

priemonių planus gyvūnų ir paukščių ligų 

atvejais 

 

60 

 

IV ketv. 

 

Taip / Ne 

 

 

IV ketv. 

 

Taip / Ne 

 

 

IV ketv. 

 

Taip / Ne 

 

 

KVMVT 

specialistai 

 

 

33. 

 

 

2. 

 

Rengti ir teikti informaciją gyventojams ir 

gyvulių augintojams, kokių priemonių imtis 

 

 

40 

  

 

Taip / Ne 

  

 

Taip / Ne 

  

 

Taip / Ne 

KVMVT 

specialistai 

CS specialistai 



gresiant gyvūnų ligoms, siekiant apsaugoti 

žmones ir gyvūnus 

Gręsiant 

gyvūnų 

ligoms 

 Gresiant 

gyvūnų 

ligoms 

 Gresiant 

gyvūnų 

ligoms 

 Savivaldybės 

viešųjų ryšių 

specialistai 

  2.6. Aplinkos oro taršos pavojingomis 

cheminėmis medžiagomis pavojaus ir 

galimų padarinių mažinimo prevencijos 

priemonės: 

 
100/16 

       

 

 

 

34. 

 

 

 

1. 

Sudaryti (patikslinti) evakavimosi iš užterštos 

teritorijos į kitą numatytą saugią vietą 

evakavimosi maršrutų schemas, atsižvelgiant į 

galimą pavojingųjų cheminių medžiagų 

plitimą avarijų pavojinguose objektuose 

atveju 

 

 

 

40 

 

Iki metų 

pabaigos 

arba 

įvykus 

pokyčiams 

 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Iki metų 

pabaigos 

arba 

įvykus 

pokyčiams 

 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Iki metų 

pabaigos 

arba 

įvykus 

pokyčiams 

 

 

 

Taip / Ne 

CS specialistai 

Kelių ir transporto 

skyriaus specialistai 

 

 

35. 

 

 

2. 

Patikslinti laikino evakuotų gyventojų 

priėmimo vietas ir jų aprūpinimo poreikį 

įvykus ekstremaliajam įvykiui ar susidarius 

ekstremaliai situacijai pavojinguose 

objektuose 

 

 

30 
Iki metų 

pabaigos 

 

Taip / Ne 

 

Iki metų 

pabaigos 

 

Taip / Ne 

 

Iki metų 

pabaigos 

 

Taip / Ne 

 

CS specialistai 

Kelių ir transporto 

skyriaus specialistai 

 

 

36. 

 

 

3. 

Numatyti (patikslinti) materialinių išteklių 

poreikį avarijų pavojinguose objektuose 

pasekmėms šalinti, patikslinti turimus 

materialinius išteklius 

 

 

30 

Iki metų 

pabaigos 

arba 

įvykus 

pokyčiams 

 

 

Taip / Ne 

 

Iki metų 

pabaigos 

arba 

įvykus 

pokyčiams 

 

 

Taip / Ne 

 

Iki metų 

pabaigos 

arba 

įvykus 

pokyčiams 

 

 

Taip / Ne 

 

 

 

CS specialistai 

 

  2.7. Pavojingo radinio (sprogmens 

aptikimo atveju, grasinimo susprogdinti) 

pavojaus ir galimų padarinių mažinimo 

prevencijos priemonės: 

 

100/16 

       

 

 

37. 

 

 

1. 

Rinkti ir analizuoti informaciją apie užterštas 

likusiais nuo karo sprogmenimis teritorijas, 

teikti informaciją Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentui prie VRM apie 

teritorijų išvalymo poreikį 

 

 

50 

 

 

Nuolat 

 

 

Taip / Ne 

 

 

 

Nuolat 

 

 

Taip / Ne 

 

 

 

Nuolat 

 

 

Taip / Ne 

 

 

CS specialistai 

Urbanistikos 

skyriaus specialistai 

 

 

38. 

 

 

2. 

 

Parengti (atnaujinti) informaciją, kaip elgtis 

suradus sprogmenį (įtartiną paketą) 

 

50 

Pagal 

poreikį, 

švietimo 

grafiką 

Taip / Ne 

 

Pagal 

poreikį, 

švietimo 

grafiką 

Taip / Ne 

 

Pagal 

poreikį, 

švietimo 

grafiką 

Taip / Ne 

CS specialistai 

Savivaldybės 

viešųjų ryšių 

specialistai 

  2.8. Stichinio meteorologinis reiškinio 

(speigas, labai smarkus snygis, stipri 

lijundra, pūga, audra, viesulas, škvalas, 

 
 

100/16 

       



uraganas) pavojaus ir galimų padarinių 

mažinimo prevencijos priemonės: 

 

 

39. 

 

 

1. 

Sekti ir analizuoti meteorologinę 

informaciją, teikti informaciją visuomenei 

apie artėjantį pavojingą meteorologinį 

reiškinį, apsisaugojimo priemones 

 

 

 

100 

 

Nuolat, 

pagal 

poreikį 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Nuolat, 

pagal 

poreikį 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Nuolat, 

pagal 

poreikį 

 

 

Taip / Ne 

 

CS specialistai 

Savivaldybės 

viešųjų ryšių 

specialistai 

  2.9. Įvykiams transportuojant pavojingąjį 

krovinį ir transporto avarijoms 

(geležinkelio, oro, vandens, automobilių); 

transporto avarijoms (geležinkelio, oro, 

vandens, automobilių); naftos produktų 

išsiliejimams: 

 
 

 

100/16 
 

       

 

 

40. 

 

 

1.  

Organizuoti gyventojų, valstybės institucijų, 

ūkio subjektų ir kitų įstaigų perspėjimą apie 

avarijas ir teikti rekomendacijas apie 

apsisaugojimo būdus 

 

 

100 

 

 

Gavus 

pranešimą 

 

 

Taip / Ne 

 

 

 

Gavus 

pranešimą 

 

 

Taip / Ne 

 

 

 

Gavus 

pranešimą 

 

 

Taip / Ne 

 

CS specialistai 

Savivaldybės 

viešųjų ryšių 

specialistai 

Seniūnai 
  2.10. Šilumos, elektros energijos, vandens, 

dujų tiekimo sutrikimo atvejais pavojaus 

mažinimo priemonės: 

 

100/16 

       

 

 

41. 

 

 

1. 

Savivaldybės ESK pasitarimuose įvertinti 

savivaldybės institucijų ir įstaigų, ūkio 

subjektų, kitų įstaigų pasirengimą užtikrinti 

šilumos energijos, elektros, vandentiekio ir 

kitų komunalinių paslaugų tiekimą 

vartotojams 

 

 

60 

 

 

Spalis 

 

 

Taip / Ne 

 

 

 

Spalis 

 

 

Taip / Ne 

 

 

 

Spalis 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Savivaldybės 

administracija, ūkio 

subjektų vadovai  

 

42. 

 

2. 

Esant reikalui patikslinti komunalines 

paslaugas teikiančių ūkio subjektų 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo planus  

 

40 

Įvykus 

pokyčiams 

 

Taip / Ne 

 

Įvykus 

pokyčiams 

 

Taip / Ne 

 

Įvykus 

pokyčiams 

 

Taip / Ne 

Atsakingi teikimo 

įmonių specialistai 

  2.11. Stichinės sausros atvejais pavojaus 

mažinimo priemonės: 

100/16        

 

 

43. 

 

 

1. 

Kartu su Viešosios tvarkos skyriumi vykdyti 

prevencinius reidus miško parkuose, 

sausringose vietovėse, kur gali kilti gaisras, 

įpareigoti seniūnus perspėti gyventojus apie 

ribojimą lankytis miesto miško parkuose 

 

 

30 

 

Prasidėjus 

sausrai 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Prasidėjus 

sausrai 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Prasidėjus 

sausrai 

 

 

Taip / Ne 

 

Viešosios tvarkos 

skyriaus specialistai 

Seniūnai 

 

 

 

 

Siekiant išvengti gaisrų atvirose teritorijose 

dėl neprižiūrimų pievų ir senos peraugusios 

 

 

Nuo 

gegužės 

 

 

Nuo 

gegužės 

 

 

Nuo 

gegužės 

 

 

 



44. 2.  žolės, peržiūrėti apleistus žemės sklypus, 

siusti įspėjimus žemės savininkams, surašyti 

teisės pažeidimo protokolus 

30 iki 

rugsėjo 

100 iki 

rugsėjo 

 

110 iki 

rugsėjo 

 

115 Viešosios tvarkos 

skyriaus specialistai 

Seniūnai 

 

45. 

 

3. 

 

Kauno rajono ūkininkams rekomenduoti 

drausti žemės ūkio pasėlius 

 

 

20 

 

Nuolat 

 

Taip / Ne 

 

 

Nuolat 

 

Taip / Ne 

 

 

Nuolat 

 

Taip / Ne 

 

Žemės ūkio 

skyriaus specialistai 

 

46. 

 

4. 

Dalyti atmintines gyventojams, moksleiviams 

dėl žolės deginimo pavojų 

 

20 

Balandis 

Gegužė 

 

100 

Balandis 

Gegužė 

 

120 

Balandis 

Gegužė 

 

150 

CS specialistai 

VšĮ priešgaisrinė 

saugos tarnyba  

  2.12. Pastatų griūčių pavojaus mažinimo 

priemonės: 

100/16        

 

47. 

 

1. 

Vykdyti statinių periodines ir neeilines 

apžiūras 

 

60 

 

Nuolat 

 

50 

 

Nuolat 

 

50 

 

Nuolat 

 

50 

Aplinkos ir 

Viešosios tvarkos 

skyrių specialistai 

 

48. 

 

2. 

Tikrinti mokyklų, darželių, įmonių ir ūkio 

subjektų pasirengimą vykdyti žmonių 

evakavimą nelaimės atveju 

 

 

40 Pagal 

grafiką 

 

8 Pagal 

grafiką 

 

8 Pagal 

grafiką 

 

8 

CS specialistai 

VšĮ priešgaisrinė 

saugos tarnyba 

  2.13. Kibernetinių atakų pavojaus 

mažinimo priemonės: 

100/16        

 

49. 

 

1. 

Nuolat sekti veikimą ir prireikus atnaujinti 

Savivaldybės informacinės sistemos apsaugos 

priemones 

 

 

60 

 

Nuolat 

 

Taip / Ne 

 

 

Nuolat 

 

Taip / Ne 

 

 

Nuolat 

 

Taip / Ne 

 

 

Bendrojo skyriaus 

IT specialistai 

 

 

 

50. 

 

 

 

2. 

Publikuoti Savivaldybės darbuotojams 

prieinamoje svetainėje su informacijos 

saugumo valdymu susijusius dokumentus, 

nustatančius saugaus elektroninės 

informacijos tvarkymo reikalavimus, 

procedūras, taisykles 

 

 

 

 

40 

 

Nuolat 

 

 

 

Taip / Ne 

 

Nuolat 

 

 

 

Taip / Ne 

 

Nuolat 

 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Bendrojo skyriaus 

IT specialistai 

Savivaldybės 

viešųjų ryšių 

specialistai 

 

  2.14. Masinio užsieniečių antplūdžio 

pavojaus mažinimo priemonės: 

100/16        

 

 

51. 

 

 

1. 

Publikuoti Savivaldybės, seniūnijų 

internetinėse svetainėse informaciją apie 

galimą žalą ir pasekmes. Informuoti per 

spaudą 

 

 

 

100 

 

Gavus 

informacij

ą 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Gavus 

informacij

ą 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Gavus 

informacij

ą 

 

 

Taip / Ne 

 

CS specialistai 

Savivaldybės 

viešųjų ryšių 

specialistai 



  2.15. Teroristinio išpuolio pavojaus 

mažinimo priemonės: 

100/16 
 

 
 

 
 

  

 

 

52. 

 

 

1. 

Publikuoti Savivaldybės, seniūnijų 

internetinėse svetainėse informaciją apie 

galimą žalą ir pasekmes. Teikti informaciją, 

kaip elgtis seniūnijose vykstančių susirinkimų 

metu 

 

 

100 

 

Gavus 

informacij

ą 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Gavus 

informacij

ą 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Gavus 

informacij

ą 

 

 

Taip / Ne 

 

CS specialistai 

Savivaldybės 

viešųjų ryšių 

specialistai 

Seniūnai 

  2.16. Valstybės saugumui pavojaus 

mažinimo priemonės: 

100/16 
 

 
 

 
 

  

 

 

53. 

 

 

1. 

Publikuoti Savivaldybės, seniūnijų 

internetinėse svetainėse informaciją apie 

galimus priešiškus veiksmus ir iš to kylančius 

pavojus valstybei 

 

 

100 

 

Esant 

poreikiui 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Esant 

poreikiui 

 

 

Taip / Ne 

 

 

Esant 

poreikiui 

 

 

Taip / Ne 

 

CS specialistai 

Savivaldybės 

viešųjų ryšių 

specialistai 

Seniūnai 

 

PASTABA: Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plane numatytos prevencinės priemonės, atsižvelgiant į atliktą savivaldybės 

galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę ir identifikuotus labai didelės, didelės ir vidutinės rizikos pavojus. 

 

VARTOJAMOS SANTRUMPOS: 
VMVT – Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 

CS – civilinės saugos specialistai 

PAGD – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas 

ESK – Ekstremaliųjų situacijų komisija 

ESOC – Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras 

VšĮ – viešoji įstaiga 

IT – informacinės technologijos 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 


